Pages.
CAYLEY.....	153
CELLINI, imprimeur.....	1
CHACORNAC, astronome.....	91
CHANLA.....	97
CHASLES..... 86 et	98
CHELIUS (G.-K.).....	19
CLARKE.....	163
CLAUSEN.....	17
CLOWS.....	154
COI (ZUANE DA).. 168, 172, 173, 175, 176, 177, 178 et	179
COLBY..... 154 et	155
COLLADON (D.)..... 74, 79 et	88
COLLINS..... 113, 115, 128, 129, 131, 160 et	161
COMIERS.....	36
CONDUIT..... 163 et	164
CONON.....	122
CONTI (l'Abbé).....	116
COPERNIC.....	16
CORBINELLI.....	71
COSSALI..... 165 et	175
COTES.....	130
COUSIN, Membre de l'Institut.....	107
CRAIG	119
CUSA (N. DE).....	34
CZARTORINSKI (le prince)..... 141 et	144
DAGOMAR (del Abaco).....	71
DALEMBERT..... 135 et	142
DANDELIN.....	197
DANIEL, prophète.....	162
DEICHGRAFF, astronome.....	17
DELAUNAY.....	86
DESCARTES..... 97,, 101, 122 et	132
DIOCLES..... 27 et	33
DIOPHANTE..... 70 et	71
DIRICHLET.....	76
DODSON.....	109
DORIA..... 37 et	38
DUFOUR (Colonel).....	72
DUIHAMEL, Membre de l'Institut.....	102
DUPERAS.....	107

	Pages.
DUPIN (CH.).....	101
EISENSTEIN.....	80
ERATOSTHÈNE..... 21, 24, 26 et	31
ETTEN (VAN).....	96
EUCLIDE. 5, 6, 11, 26, 51, 71, 173, 175, 177, 189 et	195
EUDOXE..... 23, 25 et	32
EULER..... 119 et	145
EURIPIDE.....	24
EUTOCIUS..... 21 et	32
FABRIUS (HONORATUS)..... 124 et	125
FATIO (NICOLAS)..... 120 et	124
FAURIE.....	76
FERMAT..... 59, 67, 101, 115, 122 et	132
FERRARIS..... 192, 193, 194 et	195
FÉRUSSAC.....	78
FIBONACCI..... 59, 61, 62, 64, 67, 69 et	71
FIGURE (DAL)..... 177, 169, 170, 172, 176 et	177
FLAMSTEED.....	162
FOURIER..... 74, 76 et	91
FRÉDÉRIC II.....	49
FRENET (F.).....	197
FURIET, ingénieur des mines..... 146 et	150
FUSS, astronome.....	17
GALILÉE..... 122 et	149
GALLOIS.....	80
GARDINER.....	155
GASCHEAU.....	86
GAUSS..... 16 et	111
GENOCCHI (A.)..... 71, 130, 133, et	152
GERGONNE..... 72, 80, 88, 99 et	144
GERHARDT.....	112
GERONO..... 74 et	133
GLAUCUS.....	24
GOLDSCHMIDT, astronome.....	91
GÖPPEL.....	80
GOULD, astronome.....	17
GRÉGOIRE DE SAINT-VINCENT..... 122 et	123
GREGORY (D.)..... 115, 133 et	162
GREGORY (J.)..... 115, 123, 129 et	133
GUHRAUER.....	125

	Pages.
GUIRAUDET.....	102
GUIZOT, de l'Académie.....	145
GULDIN.....	122
GUNLAA.....	17
GUYOT.....	97
HALLEY. . . 115, 119, 125, 128, 129, 130, 161, 162 et	164
HAMILTON..... 87 et	104
HANSEN.....	17
HENRION (DENIS).....	96
HERMITE..... 38 et	139
HERON. 27, 29 et	30
HERSCHEL.....	90
HESSE (OTTO)..... 138 et	139
HEURATIUS..... 122 et	123
HILL.	128
HIPPARQUE.....	90
HIPPOCRATE DE CHIO..... 22, 26 et	27
HOBBS.....	36
HORACE..... 28 et	105
HOUEL.....	104
HUDE..... 115 et	132
HUYGHENS..... 36, 115, 120, 122 et	162
INNOCENT III.....	1
JACOBI..... 80 et	87
JEAN DE PALERME. 2, 9 et	59
JEAN (SAINT).....	105
JONES.....	128
KÄSTNER.....	53
KEILL..... 115, 125, 128, 129 et	131
KEPLER.	90
KNIE (J.-G.).....	37
LACAILLE.....	20
LACROIX.....	72
LAGRANGE..... 57, 78, 79, 130 et	142
LAGUERRE-WERLY.....	139
LA HIRE.....	150
LALANDE.	20
LAMÉ..... 102, 152 et	153
LAPLACE..... 78, 91, 155 et	162
LEBESGUE..... 5 et	6

	Pages.
LEFORT (F.).....	113, 114, 130, 131 et 132
LEGENDRE.....	72 et 109
LEIBNITZ....	114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 124, 125, 128, 129, 130 et 131
LÉONARD DE PISE....	1, 2, 3, 5, 6, 42, 48, 49, 56, 58, 59, 62 et 198
LESAGE (G.-L.).....	141
LEURECHON (J.).....	96
LE VERRIER.....	89, 90, 94, 95 et 96
LEXELL.....	143
L'HOPITAL.....	115
LHUILIER (S.).....	72, 74, 140, 141, 142, 143 et 145
LIBRI.....	87 et 165
LIUVILLE.....	4, 77, 79, 86, 87 et 88
LOCKE.....	162
LOUIS XIV.....	20
LUCAS DE BORGIO.....	166
MACHIN.....	128
MACLAURIN.....	101
MALLEBRANCHE.....	105
MALLET-BACHELIER.....	132
MASSINGHI.....	71
MAWMANN.....	154
MELIOLA (A.).....	18
MENECHME.....	23, 26, 27 et 29
MERCATOR.....	115 et 123
MISRACHI (ÉLIE).....	112
MOIVRE.....	128, 130, 162 et 163
MONTAGU, comte d'Halifax.....	161 et 163
MONTUCLA.....	97, 122 et 123
MOUTON.....	115
MUSER.....	97
MYDORGE (CLAUDE).....	97
NAPOLÉON III.....	95
NEIL.....	123
NEPER.....	115
NESSELMANN.....	112
NEWCOMEN.....	151
NEWTON. . .	114 115, 117, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 128, 129, 130, 131, 132, 150 et 196

	Pages.
NICOMÈDE.....	32
NIEUVENGLOSKI, professeur.....	11
NISSEN.....	17
NONNIUS.....	35
OLBERS.....	17 et 90
OLD, astronome.....	17
OLDENBOURG.....	128, 115, 129 et 160
OLUFSEN, astronome.....	17
ORONTIUS FINÆUS.....	35
OSTROGRADSKY.....	76
OZANAM.....	97
PACCIOLI.....	166 et 179
PAPPUS.....	27 et 34
PEMBERTON.....	130
PEPYS (SAMUEL).....	162
PETERS, astronome.....	17
PETERSEN, astronome.....	17
PFLEIDERER.....	141 et 143
PHILÈNE DE BOLOGNE.....	188
PHILIPPE DE CARMAGNINI.....	37
PHILON.....	26, 27 et 30
PHILOPONUS.....	24
PLATON.....	11, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 32 et 106
PLUME (le Docteur).....	163
PLUTARQUE.....	24 et 25
POISSON..	75 et 78
PONCELET.....	101
PREVOST..	36
PREVOT (P.).....	144
PROCLUS.....	26 et 188
PRONY.....	72, 150 et 155
PROUHET.....	89, 101 et 122
PTOLÉMÉE.....	194
PTOLEMÉE ÉVERGÈTE III.....	21 et 23
PUISEUX.....	102
PULLEYN (J.).....	159
PYTHAGORE.....	61
QUIRLING, astronome.....	17
RAMUS.....	105, 106 et 107
RANIERO, cardinal.....	1 et 49

	Pages.
REGNAULT.....	111
REGRAY-BELMY.....	77
REIMER (N.-TH.).....	21 et 34
RÉMOND DE MONTMORT.....	115
RICCI.....	132
RILLIET-PLANTAMOUR.....	141
ROBERTS (W.).....	152 et 153
ROGUET.....	133
ROUCHÉ.....	197
ROYER-COLLARD.....	105
SAUSSURE (DE).....	141
SCHAUB.....	72
SCHONN (CHRISTINE).....	17
SCHOOTEN.....	21, 36 et 122
SCHIREKENFUSS.....	112
SCHUMACHER.....	16, 17, 18 et 19
SCHUMACHER (RICHARD).....	17
SELANDER, astronome.....	17
SERRET (J.-A.).....	139
SERRET (P.).....	98, 99, 100, 101 et 197
SEVIGNÉ (M ^e DE).....	71
SHORTÈDE (ROBERT).....	108 et 109
SLOANE.....	116 et 125
SLUSIUS.....	36, 115, 129 et 132
SOCRATE.....	106
SOUNTAG, astronome.....	17
SPORUS.....	27 et 34
STEFFENS, astronome.....	19
STRAUCH, professeur.....	104
STRUVE (W.), astronome.....	19
STURM.....	38, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 86, 88, 89 et 145
STURM (JEAN).....	72
SVANBERG, astronome.....	17
SYLVESTER, professeur à Woolich.....	86 et 139
TARTAGLIA.....	167 à 195
TAYLOR.....	155
THÉODORE.....	52, 55, 59 et 71
THÉON.....	188
THEVENOT.....	30

	Pages.
TONSON.....	129
TORTOLINI.....	6
TRAJAN CURTIO.....	196
TSCHIRNHAUSS.....	115
TYCHO DE BRAHÉ.....	90 et 117
VARIGNON.....	115
VASTO (DEL).....	177 et 180
VAUCANSON.....	149
VEGA.....	154 et 155
VENTUORTHE.....	189
VERNERUS.....	34
VIÈTE.....	5, 21 et 36
VINCENT, Membre de l'Institut.....	39
VITRUVÉ.....	194
VIVIANI.....	36
WADDINGTON.....	105, 106 et 107
WALLIS.....	115, 119, 122, 123, 125, 128 et 129
WANTZEL.....	87
WATS.....	129
WATT.....	150 et 151
WOEPCKE, professeur à l'université de Berlin.....	3, 5, 38, 46 et 62
WOLF.....	16
WOLF (R.).....	146
WREEN.....	123
WRONSKI.....	136
ZABELLI.....	170
ZOCCOLANTI.....	193

ERRATUM.

Page 135, ligne 1 en rem., *au lieu de* 10,000 fr., *lisez* 100,000 fr.

FIN DU TOME II.

PARIS. — IMPRIMERIE DE MALLET-BACHELIER,
rue du Jardinet, 12.